CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 335/2018

Maringá, 15 de março de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quem são os
proprietários dos terrenos baldios e dos terrenos nos quais estão instalados barracões desativados, que
eram utilizados para o armazenamento de grãos, localizados nos limites do quadrilátero composto pelas
Avenidas Governador Bento Munhoz da Rocha Netto, Advogado Horácio Raccanello Filho, Tuiuti e
Colombo, bem como quando se deu a aquisição dos referidos terrenos pelos proprietários dos mesmos e se
o Município já está utilizando alíquotas progressivas do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana – IPTU para a tributação dos imóveis em questão.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 16/03/2018, às
13:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0082862 e o código CRC 3BC9F5E9.

18.0.000001854-2 0082862v2